
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  723 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

PROROGA SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
VERDE PUBBLICO, PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E 
GIARDINI PUBBLICI, SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
ESTERNI DALL'01.01.2017 AL 28.02.2017. CIG. N. ZA71CA20A4.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/12/2016

 746

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE22/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2016 

 

OGGETTO: 

PROROGA SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE  PUBBLICO, 
PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI, S ERVIZI TECNICI 
MANUTENTIVI ESTERNI DALL'01.01.2017 AL 28.02.2017. CIG. N. ZA71CA20A4. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 500 del 
11.08.2015,  ad oggetto: “Affidamento servizi di M.O. verde pubblico, pulizia e spazzamento parchi 
e giardini pubblici, servizi tecnici manutentivi esterni mediante Convenzionamento ai sensi dell’art. 
5 della Legge 381/91. CIG n. 6287373854 e contestuale impegno di spesa”; 

Vista la Convenzione Rep. n. 3924, sottoscritta in data 28.04.2016, con la Futura Società 
Cooperativa Sociale  di Bareggio (MI), avente per oggetto: “Convenzione per l’affidamento del 
servizio di Manutenzione Ordinaria del Verde Pubblico, Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini 
Pubblici e Servizi Tecnici Manutentivi Esterni codice CIG. n. 6287373854”, per il periodo dal 
22.08.2015 al 21.08.2016 per un importo contrattuale pari ad €. 77.385,05 più servizi aggiuntivi 
pari ad  €. 8.530,00 per un totale di €. 85.915,05 oltre IVA 22%, per un importo complessivo di €. 
104.816,36;  

 
Considerato che sono in corso le procedure di gara per l’affidamento dei suddetti servizi a 

mezzo piattaforma telematica SINTEL per il successivo biennio 2017/2018, ai sensi del D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50; 

 
Considerato che la Commissione di Gara nominata con atto di determinazione n. 626 del 

25.11.2016 è stata convocata in prima seduta il 28.11.2016 e successivamente rinviata, per motivi di 
forza maggiore al 06.12.2016; nelle successive sedute del 13.12 e 14.12.2016 non è stato possibile 
esaminare la documentazione amministrativa a causa di problemi di connessione internet alla 
piattaforma istituzionale SINTEL, rinviando la stessa in data 20.12.2016; 

 
Vista la proposta del Responsabile  del Procedimento  n. 4 del 22.12.2016; 
 
Rilevato, pertanto, che risulta necessario, nelle more dell’espletamento delle procedure di 

cui sopra, garantire i servizi essenziali di  pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici, Servizi 
Tecnici Manutentivi esterni per assicurare il decoro delle aree verdi e giardini pubblici presenti sul 
territorio comunale per il periodo dall’01.01.2017 al 28.02.2017, così ripartito:  

 
• Pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici; 

- Per un importo stimato a misura pari ad €. 3.415,30 oltre IVA 22% per complessive 
€. 4.166,66 di cui €. 68,30 per Oneri della Sicurezza; 

 
• Servizi Tecnici Manutentivi esterni; 

-  Per un importo stimato a misura pari ad €. 3.278,69 oltre IVA 22% per complessive 
€. 4.000,00 di cui €. 65,57 per Oneri della Sicurezza; 
 
Per un totale di €. 6.693,99 oltre IVA 22% per complessive €.  8.166,66; 
 



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2016 

 

 
 Ritenuto quindi di procedere alla proroga dei servizi di Manutenzione Ordinaria del 

Verde Pubblico e Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici e Servizi Tecnici Manutentivi 
Esterni per il periodo dall’01.01.2017 al 28.02.2017; 

 
Dato atto che si è provveduto a richiedere Futura Società Cooperativa Sociale,  con ns. nota 

prot. n. 21936  del 20.12.2016, la disponibilità alla proroga della Convenzione in essere, approvata 
con determinazione n. 500 del 11.08.20155, agli stessi prezzi patti e condizioni nella stessa previsti, 
relativamente ai servizi di Manutenzione Ordinaria del Verde Pubblico e Pulizia e Spazzamento 
Parchi e Giardini Pubblici e Servizi Tecnici Manutentivi Esterni, così come sopra descritti, 
dall’01.01.2017 al 28.02.2017; 

Vista  la nota della Futura Società Cooperativa Sociale  pervenuta al protocollo comunale in 
data 22.12.2016, al n. 22046, con la quale la stessa dichiara la propria disponibilità ad una proroga 
dall’01.01.207 al  28.02.2017  della Convenzione in essere, per i seguenti servizi sotto riportati, 
nelle more dell’espletamento della procedura telematica SINTEL;  

 
Dato atto che la somma necessaria per i servizi di cui sopra trova copertura finanziaria sui 

seguenti capitoli dell’esercizio finanziario 2017: 
 

• Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici capitolo 9531/101 per €. 3.415,30 oltre 
IVA 22% per complessive €. 4.166,66 di cui €. 68,30 per Oneri della Sicurezza; 

 
• Servizi tecnici manutentivi esterni capitolo 1537/213 per  €. 3.278,69 oltre IVA 22% per 

complessive €. 4.000,00 di cui €. 65,57  per Oneri della Sicurezza; 
 

Visto il DURC on line emesso in data 25.10.2016  (scadenza 22.02.2017) pervenuto al 
protocollo comunale in data 26.10.2016, al  n. 18163; 

Visto il CIG. n.  ZA71CA20A4; 

Visti i Capitolati Speciali d’Appalto allegati alla suddetta Convenzione;  

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000;  

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50;  
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 17 del 27.04.2016 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2016-2018 e dei suoi allegati; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.1 in data 08.01.2010, con il quale sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree; 



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2016 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  il Servizio di 

Manutenzione Ordinaria del Verde Pubblico, Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini 
Pubblici, Servizi tecnici manutentivi esterni affidati alla Futura Società Cooperativa Sociale, 
per un periodo dall’01.01.2017 al 28.02.2017, affidati con Convenzione Rep. n. 3924, 
sottoscritta in data 28.04.2016, in premessa richiamata; 
 

2. di dare atto che gli interventi previsti, così come descritti e quantificati in premessa e che 
contestualmente si approvano, comportano una spesa di €. 6.693,99 oltre IVA 22% per 
complessive €. 8.166,66 ;  

 
3. di assumere l’impegno di spesa di € 6.693,99 oltre IVA 22% per complessive €.8.166,66  

del bilancio di previsione  sui seguenti capitoli dell’esercizio finanziario 2017, che presenta 
la necessaria disponibilità, per l’espletamento dei servizi di cui al punto precedente così 
suddiviso: 

 
• Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici capitolo 9531/101, nel piano dei conti 

finanziario U.1.03.02.15.004  Missione 9 Programma 3, per €. 3.415,30 oltre IVA 22% 
per complessive €. 4.166,66 di cui €. 68,30 per Oneri della Sicurezza; 

 
• Servizi tecnici manutentivi esterni capitolo 1537/213 nel piano dei conti finanziario 

U.1.03.02.09.008 Missione 1 Programma 5, per €. 3.278,69 oltre IVA 22% per 
complessive €. 4.000,00 di cui €. 65,57  per Oneri della Sicurezza ; 

 
 

4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 3 sarà esigibile entro il                  
28.02.2017 e il pagamento avverrà nei termini indicati in fattura, ovvero entro il termine di 
60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delle fatture; 
 

5. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 
 

6. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 
vistate dal Responsabile dell’Area LL.PP., nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Regolamento di Contabilità; 
 



DETERMINAZIONE N. 723 DEL 22/12/2016 

 

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce, 
Responsabile dell’Area LL.PP. 

 
IL RESP. DELL'AREA LL.PP. 

     Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 






		2016-12-22T16:22:49+0100
	DS User Private Key 0




